
SG - GRJ 

_51 tl,á,  .7c7  

'2! 3 '29,7 
DOC. 14.  

EXP 

ItpOIBUCA DEL Pe,?c, 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 173-2019 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 2 2 FEB. 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 022-2019-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el 
cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión 
favorable sobre la incorporación de recursos presupuestarios vía Transferencia de 
Partidas, dentro del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional 
del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2019, con cargo a la Fuentes de 
Financiamiento: 3.Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el inciso 2, numeral 46.2, del artículo 46° 
del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, dispone que Las Transferencias de Partidas, constituyen 
traslados de créditos presupuestarios entre Pliegos. 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente, mediante el 
artículo 2° del Decreto Supremo N° 055-2019-EF, se autoriza la incorporación de 
recursos vía Transferencia de Partidas, en el presupuesto del Sector Público, en 
la fuente de financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito a favor 
de diversos gobiernos regionales y locales, con cargo al "Fondo para la 
continuidad de las inversiones", para financiar la continuidad de inversiones. 

Que, mediante memorando N° 113-2019-GRJ-GRI, la Gerencia Regional 
de Infraestructura solicita incorporación de proyectos por continuidad de 
inversiones de competencia de la Gerencia Regional de Infraestructura de la 
Unidad Ejecutora Región Junín — Sede Central del Pliego 450: Región Junín. 

Que, mediante memorando N° 082-2019-GRJ-GRRNGMA, la Gerencia 
Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente, remite 
programación de proyectos de inversión de los presupuestos asignados según 
crédito suplementario en el Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2019, 
de los proyectos que competen a la Gerencia Regional de Recursos Naturales y 
Gestión del Medio Ambiente. 

Que, mediante memorando N° 147-2019-GRJ-GRRNGMA, la Gerencia 
Regional de Desarrollo Económico, presenta los formatos A,B,C,D,E para apertura 
presupuestal para el año fiscal 2019, de los proyectos de inversión que competen 
a la Gerencia Regional de Desarrollo Económico. 



.19013UCA DEL Peyy0  

/71atrajeurde ea« pícva 

REGIO 

JUNIN 

sao 
Gerefici egrond 
de Plan anvenlo, 

ó
Pfe 	te y 

Acondici ~nes 
b 	Ter itonal 

•2/NITI 

Dr. VLADIMIR•ON AOJAS 
GOBERNADOR RE ONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Que, mediante Memorando N° 081, la Dirección Regional de Agricultura, 
solicita la aprobación de la nota de modificación presupuestal N° 013, por la 
incorporación de la Transferencia de Partidas, en el rubro de financiamiento 19. 
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, en el marco del Proyecto 
Fortalecimiento de las capacidades en la conservación, manejo y 
aprovechamiento sostenible de la vicuña, por la suma de S/. 677,262.00 soles. 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 055-2019-EF, en el Presupuesto Institucional del 
Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2019 
hasta por la suma de TREINTA Y UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 
SEIS MIL OCHENTA Y UNO CON 00/100 Soles (S/. 31'786,081.00), en la Fuente 
de Financiamiento: 3.Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, de acuerdo 
al Anexo adjunto, que forman parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de Presupuesto 
Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Meta 
y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 03.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 04.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

WItMONAL JUNIN 
Le ejLid tronocribo ha Ud. pera su 
*00.100ifflionte y finos pertinentes 



ANEXO 1 

PLIEGO 	: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE. FTO. 	3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
RBRO. FTO. : 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 
001 	SEDE 

CENTRAL 
100 

AGRICULTURA 
TOTAL 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 31 108 819 677 262 31 786 081 
1.8 ENDEUDAMIENTO 31 108 819 677 262 31 786 081 
1.8.2 ENDEUDAMIENTO INTERNO 31 108 819 677 262 31 786 081 
1.8.2 2 COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES 31 108 819 677 262 31 786 081 
1.8.2 2.1 COLOCACION DE TITULOS VALORES INTERNOS 31 108 819 677 262 31 786 081 
1.8.2 2.1 1 BONOS DEL TESORO PUBLICO 31 108 819 677 262 31 786 081 

TOTAL 31 108 819 677 262 31 786 081 

GASTOS 

Sz  

SUB G 
.1° 

Programa Presupuestal 

Producto/Proyecto 
Actividad 

Categoría de Gasto 
1. I rans. 	L'enema dei basto 

001 	SEDE 
CENTRAL 

100 

AGRICULTURA 
TOTAL 

CONSERVACION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS 
0068 

RECURSOS NATURALES EN AREA NATURAL PROTEGIDA 
4 364 051 4 364 051 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INFORMACION Y REGULACION PARA EL 
2312555 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
3 997 256 3 997 256 

6000008 	FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 3 997 256 3 997 256 

GASTOS DE CAPITAL 3 997 256 3 997 256 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3 997 256 3 997 256 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TECNICA OPERATIVA PARA LA GESTION INTEGRAL Y 
2356254 

CONSERVACION DE LA RESERVA DE BIOSFERA SELVA AMAZONICA DE JUNIN 
366 795 366 795 

6000008 	FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 366 795 366 795 

GASTOS CORRIENTES 366 795 366 795 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 366 795 366 795 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 16 508 030 16 508 030 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO 

2161143 POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 

JUNIN 

120 817 120 817 

4000035 	MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 120 817 120 817 

GASTOS DE CAPITAL 120 817 120 817 

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 120 817 120 817 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.INICIAL HUANCAMAYO CENTRO 

2193303 POBLADO HUANCAMAYO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, HUANCAYO, 

JUNIN 

32 306 32 306 

6000002 	SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 32 306 32 306 

GASTOS DE CAPITAL 32 306 32 306 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 32 306 32 306 

MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - 
2200807 

JUNIN 16 354 907 16 354 907 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO 16 354 907 16 354 907 

GASTOS DE CAPITAL 16 354 907 16 354 907 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 16 354 907 16 354 907 

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS 
0091 1 353 678 1 353 678 

PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA I.E. N 30678 EN EL 

2250210 CENTRO POBLADO VILLA PROGRESO, DISTRITO DE PANGOA - PROVINCIA DE SATIPO - 229 811 229 811 

REGION JUNIN 

y■------..„".. \ 	 4000017 	INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 197 261 197 261 

'0% 	
GASTOS DE CAPITAL 

6.,,CI 	z 	 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

197 

197 

261 

261 

197 

197 

261 

261 

TRIS p. 	6000002 	SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 32 550 32 550 

GASTOS DE CAPITAL 32 550 32 550 

91t_ ---• 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 32 550 32 550 

INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA EN LA I.E.N 

2251368 1110 EN EL AAHH JUSTICIA, PAZ Y VIDA, DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE 466 224 466 224 

HUANCAYO, REGION JUNIN 

4000017 	INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 466 224 466 224 

GASTOS DE CAPITAL 466 224 466 224 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 466 224 466 224 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO EN LA I.E. N9 30066 EN 
2306096 657 643 657 643 

EL BARRIO ANTA, DISTRITO DE AHUAC, PROVINCIA DE CHUPACA- REGION JUNIN 

4000036 	MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION PRIMARIA 627 643 627 643 



ANEXO 1 

PLIEGO 	: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE. FTO. 	: 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 
RBRO. FTO. : 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

6000002 	SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

627 

627 

30 

30 

30 

643 

643 

000 

000 

000 

627 

627 

30 

30 

30 

643 

643 

000 

000 

000 

COMPETITIVIDAD Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE LA 
0130 

FAUNA SILVESTRE 
677 262 677 262 

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES EN LA CONSERVACION, MANEJO Y 

2144078 APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA VICUÑA (VICUGNA VICUGNA) EN LAS 677 262 677 262 

COMUNIDADES CAMPESINAS DE LA REGION JUNIN 

600008 	FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 677 262 677 262 

GASTOS DE CAPITAL 677 262 677 262 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 677 262 677 262 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 1 694 743 1 694 743 

CONSTRUCCION PUENTE UBIRIKI, LONGITUD = 100 METROS LUZ - DISTRITO DE PERENE, 
2045807 1 378 646 1 378 646 

PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - REGION JUNIN 

4000179 	CONSTRUCCION DE PUENTES 1 378 646 1 378 646 

GASTOS DE CAPITAL 1 378 646 1 378 646 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 378 646 1 378 646 

CREACION DE CARRETERA CEDRUYO - SAN ANTONIO DE ALEGRIA, DISTRITO DE 

2228749 PARIAHUANCA Y SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION 316 097 316 097 

JUNIN 

4000072 	CONSTRUCCION DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL 316 097 316 097 

GASTOS DE CAPITAL 316 097 316 097 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 316 097 316 097 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 7 188 317 7 188 317 

CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO DEL CAFE EN EL AMBITO DE LAS 
2078129 

PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGION JUNIN 
5 821 336 5 821 336 

6000005 	MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL 5 821 336 5 821 336 

GASTOS DE CAPITAL 5 821 336 5 821 336 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5 821 336 5 821 336 

MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL CENTRO DE 

2112476 EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO: CETPRO SANTA ROSA DE LIMA, CHILCA, 

HUANCAYO, JUNIN 

1 282 330 1 282 330 

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SUPERIOR NO 
4000039 1 282 330 1 282 330 

UNIVERSITARIA 

GASTOS DE CAPITAL 1 282 330 1 282 330 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 282 330 1 282 330 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION PARA LA COMERCIALIZACION Y 
2327920 

COMPETITIVIDAD DE LOS PRODUCTOS AGROINDUSTRIALES, ARTESANALES Y SERVICIOS 
84 651 84 651 

TURISTICOS DE LA REGION JUNIN 

6000025 	FORTALECIMIENTOS DE MERCADOS 84 651 84 651 

GASTOS DE CAPITAL 84 651 84 651 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 84 651 84 651 

TOTAL 31 108 819 677 262 31 786 081 

RESUMEN 

6 GASTOS DE CAPITAL 31 108 819 677 262 31 786 081 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 31 108 819 677 262 31,786,081 

TOTAL 31 108 819 677 262 31 786 081 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

